

GAZETA POMIECHOWSKA

Biuletyn Informacyjny Gminy Pomiechówek



EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
wrzesień 2022 / 02 (100)

Zarządzanie w kryzysie

**Nowy rok
szkolny**
czy tym razem
będzie normalnie?

Jesień z kulturą
Nasze propozycje na jesienny czas

E-usługi? Mamy to!

Sfinalizowaliśmy trudny, kilkuletni projekt, realizowany w partnerstwie z gminą Leontcin, Zakroczym, Stare Babice i Leszno w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020, pn. „Między Wisłą a Kampinosem”, w efekcie którego możemy zachęcać mieszkańców do korzystania z elektronicznych form kontaktów z urzędem. Szczególnie z dedykowanej platformy **pomieczowek.eboi.pl**, umożliwiającej załatwienie szeregu spraw urzędowych bez wychodzenia z domu.

Konto na platformie umożliwia nie tylko składanie wniosków bezpośrednio do urzędu. To także dostęp do platformy konsultacji społecznych i indywidualnego konta mieszkańca, w którym można zobaczyć dotychczasowe płatności na rzecz gminy oraz doko-



nyać opłat tj. opłat za wywóz odpadów, za wydanie wszelkich zaświadczeń, dokumentów czy opłat podatkowych. Umożliwia to

dedykowany moduł płatności zintegrowany z naszym kontem. E-usługi to również dostęp do dziennika elektronicznego, który wykorzystywany jest już od pewnego czasu w pomiechowskich szkołach.

Aby w pełni korzystać z platformy usług elektronicznych należy przede wszystkim posiadać profil zaufany. Jest to bezpłatna metoda potwierdzania naszej tożsamości w systemach e-administracji. Aby go uzyskać należy założyć konto użytkownika na stronie pz.gov.pl, a następnie w ciągu 14 dni potwierdzić je za pomocą banku, e-dowodu lub podczas osobistej wizyty w Urzędzie Stanu Cywilnego. Po przyjęciu do punktu i potwierdzeniu profilu zaufanego stanie się on w pełni funkcjonalny i umożliwi pełne korzystanie z e-usług.

Tych z Państwa, którzy wciąż nie są przekonani do załatwiania spraw urzędowych online zapraszamy do urzędu. Jesteśmy dla Was codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-15:30.



Święto płonów – za nami

Po raz kolejny wspólnie przeżywaliśmy coroczne gminno-parafialne dożynki. Dwudniowe obchody, mimo niesprzyjającej aury pogodowej można zaliczyć do niezwykle udanych – było wszystko, co dla takiego wydarzenia charakterystyczne: lokalny folklor, muzyka, pyszne jedzenie, i poczucie wspólnoty, którego wielu z nas brakowało wobec ostatnich pandemicznych doświadczeń. W trudach przygotowań do prezentacji stoisk skutecznie pomagał nam cel tegorocznej zbiórki charytatywnej, mianowicie wsparcie w leczeniu choroby nowotworowej naszej mieszkanki Katarzyny Nerć. Ponad 14 tys. zł przekazały nasze sołectwa na ręce fundacji, której pani Kasia jest podopieczną. Serdecznie dziękujemy za postawę zaangażowania i szczodrości.

Po zdrowie i dobrą zabawę

Już 8 października zapraszamy na coroczny bieg Warsa i Sawy, poprowadzony tradycyjnie pięknymi pomiechowskimi trasami leśnymi. To jedna z ulubionych imprez naszych mieszkańców. Wielu dorosłych dokładnie pamięta, jak sami stawali na starcie biegu. Dziś w zawodach biegną ich dzieci. To bez wątpienia – bieg z tradycjami. Zachęcamy do udziału w tej sportowej imprezie. Kto nie czuje się na siłach, by pokonać trasę – niech przyjdzie i kibicuje. Regulamin biegu na www.pomieczowek.pl



Porady prawne dla mieszkańców

Zapraszamy mieszkańców do korzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych w Urzędzie Gminy Pomiechówek w każdy czwartek w godz. 16:00-18:00.

Drodzy Mieszkańcy!

W ponad piętnastoletniej swojej pracy na stanowisku wójta gminy nie przypominam sobie tak smutnego czasu w polskim samorządzie. Ten smutek jest zarówno pokłosiem niedawnej pandemii, wojny w Ukrainie, kryzysu gospodarczego, energetycznego i ekologicznego, ale także konsekwencją głębokich zmian w prawodawstwie, które w sposób znaczący ograniczają autonomię lokalnych samorządów.

Trudna sytuacja finansowa, w jakiej znalazły się dziś wszystkie miasta i gminy w kraju w sposób istotny wiąże się zarówno z obecnymi trendami w energetyce lokalnej, inflacją, ale także regulacjami, które wprowadzane w ostatnich latach - systematycznie ograniczają nasze dochody własne. Tymczasem to właśnie stabilne dochody własne samorządów pozwalają im się rozwijać. Naszej trudnej sytuacji finansowej nie poprawią punktowe działania, tym bardziej doraźnie dosypywane z budżetu państwa środki. Dziś bez zbudowania na nowo systemu finansowania jednostek samorządu grozi nam swego rodzaju recesja. Przestaniemy sami decydować o tak znaczących dla nas sprawach, jak kursy komunikacji lokalnej, remonty szkół czy inwestycje w sołectwach. Dlatego pragnę zwrócić się do Państwa z apelem – w swoich rodzinach, domach, miejscach pracy, na spotkaniach z przyjaciółmi – rozmawiajcie o roli samorządu, przytaczajcie przykłady skutecznie zrealizowanych inwestycji, brońcie naszych interesów, nie zostawiajcie tej sprawy swojemu biegowi. Jeśli przyjrzymy się losom naszego państwa z łatwością dostrzeżemy, że okresy najlepszej prosperity i roli Polski ściśle powiązane były z rozkwitem miast i samorządności. Jestem przekonany, że w publicznym dyskursie potrzeba jest przede wszystkim głosu samych mieszkańców. Czyż w pierwszej kolejności nie jesteśmy obywatelami i mieszkańcami naszych gmin, którzy najlepiej wiedzą jak kształtować swoje najbliższe otoczenie?

Mimo trudnej sytuacji staramy się nie tracić hartu ducha i na ile to możliwe realizować marzenie o Pomiechówku jako miejscu doskonałym do życia. By to marzenie się ziściło potrzebujemy zmienić niezwykle trudną sytuację na drodze krajowej 62 i położyć kres korkom, które niejednokrotnie paraliżują nasze codzienne życie. Dziś pragnę Państwa zapewnić, że porzuciłem nadzieję, że instytucja zarządzająca drogą rozwiąże nasz problem i niestrudzenie będę walczył o gminną obwodnicę, którą nasz samorząd poprowadzi z poziomu inwestora. Tak jak skutecznie rozwiązaliśmy problem niebezpiecznego przejścia przez most w Pomiechówku, budując samodzielnie kładkę, tak potrafimy skutecznie poprowadzić proces inwe-



stycyjny obwodnicy. Mamy już w rękach opracowaną koncepcję tej inwestycji. Już niebawem podczas spotkań z Państwem, w ramach konsultacji społecznych, zaprezentujemy warianty przebiegu trasy. Prowadzimy również zaawansowany proces poszukiwania środków na jej realizację. Jaka siła tkwi w samorządach i małych społecznościach doskonale widać w momentach trudnych. Było ją widać podczas gminno-parafialnych dożynek, kiedy to nasze sołectwa środki uzyskane w ramach akcji charytatywnej przekazały na rzecz naszej mieszkanki pani Katarzyny Neré. Przedstawicielom sołectw oraz wszystkim Państwu, którzy wsparli ten szczytny cel – z serca dziękuję. Jednocześnie zachęcam, by każdy z nas w miarę możliwości wspierał trwającą wciąż zbiórkę na leczenie pani Kasi. W mieszkańcach siła.

Wójt Dariusz Bielecki

Plan mobilności – etap drugi!

Rozpoczyna się drugi etap konsultacji społecznych dot. Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP) dla metropolii warszawskiej.

Plan dotyczy tworzenia warunków dla zrównoważonego sposobu przemieszczania się. Ma on być oparty na transporcie zbiorowym i aktywnej mobilności (rower, poruszanie się na pieszo itp.), przy jednoczesnym ograniczeniu liczby samochodów i zmniejszeniu negatywnego oddziaływania komunikacji i transportu na środowisko.

W maju 2022 r. podczas I etapu konsultacji zostały zebrane informacje o problemach i propozycje poprawienia komfortu podróży. W efekcie stworzone zostały założenia do dokumentu. Obecnie rozpoczyna się II etap konsultacji polegający na zebraniu opinii do powstałych założeń.

Konsultacje są dostępne dla wszystkich zainteresowanych, prosimy wybrać jeden z terminów - nie obowiązują zapisy ani rejestracja. Szczegóły na www.pomiechówek.pl

WYDAWCA
Urząd Gminy Pomiechówek
 ul. Szkolna 1a, 05-180 Pomiechówek



Redaktor naczelna
Agnieszka Ujazda-Miedza
 tel. 22 765 27 23,
promocja@pomiechówek.pl



Opracowanie graficzne
Sylwia Leszczyńska
 -Chalomońska
pracowniawydawnicza@wp.pl



Współpraca fotograficzna
Żaneta Żmuda-Kozina



Druk **Harmonica Studio**
biuro@hrms.pl



Na okładce uczniowie
 Szkoły Podstawowej
 w Starym Orzechowie



Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania,
 adiacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.



Hydrofornia w Kosewie.

Kanalizacja sanitarna ul. Polnej to jeden z trzech elementów wodociągowego projektu.

Rozbudowa S U W

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kosewie, budowa sieci wodociągowej w Kosewku oraz kanalizacja sanitarna w ul. Polnej – rusza kluczowa inwestycja najbliższych miesięcy.

Kilkukrotnie ogłaszane na przełomie zimy i wiosny postępowania przetargowe spowodowane w dużej mierze uderzającą w rynek zamówień publicznych inflacją, skutecznie utrudniały nam wybór wykonawcy inwestycji wodno-ściekowej. Na szczęście ten trudny etap za nami. 31 sierpnia wójt gminy Dariusz Bielecki podpisał z przedstawicielem firmy INSTAL-NIKA umowę, celem której jest kompleksowe uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie Pomiechówek. To dobra wiadomość szczególnie dla mieszkańców Woli Błędowskiej i Wymysłów, których w okresie letnim dotykał problem słabego ciśnienia wody.

Inwestycja obejmuje trzy zadania: przebudowę stacji uzdatniania wody w Kosewie, budowę sieci wodociągowej w Kosewku oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Polnej w Pomiechówku. Całkowita wartość inwestycji wynosi 7 452 570 zł. Blisko 5 mln zł będzie pochodziło z uzyskanego przez urząd dofinansowania w ramach Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Stacja uzdatniania wody (SUW) w Kosewie oraz budowa sieci wodociągowej w Kosewku powstaną w formule zaprojektuj i wybuduj. Oznacza to, że po stronie wykonawcy oprócz kompleksowych robót budowlanych leży także opracowanie projektu budowlanego, kosztorysu, specyfikacji technicznej oraz

uzyskanie wszelkich niezbędnych pozwoleń dla opracowania dokumentacji. Wyloniony wykonawca robót – firma INSTAL-NIKA Sp. z o.o. Sp. komandytowa z siedzibą w Warszawie, zgodnie z umową ma 12 miesięcy na wykonanie zadania.

W zakresie przebudowy stacji uzdatniania wody w Kosewie roboty obejmują między innymi budowę nowej instalacji technologicznej uzdatniania wody o wydajności 82m³/h i minimum 1400 m³/d wraz z systemem napowietrzenia wody pracującej w systemie automatycznym, budowę dwóch retencyjnych zbiorników na wodę uzdatnioną o pojemności 200m³ każdy oraz budowę chlorowni. Wymienione zostaną także pompy głębinowe, a cały budynek zostanie wyremontowany. Koszt przebudowy stacji wraz z projektem oraz niezbędną dokumentacją to 6 778 530 zł.

Budowa sieci wodociągowej w Kosewku polegać będzie na poprowadzeniu rurociągu o długości 177 m wraz z montażem dwóch hydrantów nadziemnych. Zamontowane zostaną także trójniki z zasuwami. Końcowy etap prac obejmie również odtworzenie nawierzchni jezdni. Całkowita wartość budowy sieci wynosi 244 770 zł.

Prace przy budowie sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Polnej w Pomiechówku obejmą wykonanie kanalizacji sanitarnej o długości 378,8 m oraz ustawienie dziesięciu studni.

Koszt zadania to 429 270 zł.

Całość prac jest zadaniem trudnym, bo odbywa się na tak zwanym żywym organizmie – rozbudowa dotyczy pracującej instalacji, Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Wkra” będzie dostarczało wodę do odbiorców, a poszczególne prace budowlane muszą być dostosowane do funkcjonującego zakładu. Wszystko wskazuje jednak na to, że już za dwanaście miesięcy dotkliwy problem słabego ciśnienia wody ulegnie diametralnej poprawie – zaznacza zastępca wójta gminy Mariusz Łempicki, nadzorujący pion inwestycyjny w urzędzie.

Pamiętajmy jednak – nawet wielomilionowa inwestycja wodociągowa może okazać się niewystarczająca, jeśli na wodę nie zaczniemy patrzeć jak na dobro wspólne, a nie jedynie towar, który powinien być nam dostarczony. Wody, którą możemy wykorzystywać w życiu codziennym jest naprawdę mało, to zaledwie 1 proc. wszystkich zasobów wodnych, przy czym należy pamiętać, że ten niewielki procent jest zasobem globalnym, z którego korzystają ludzie na całym świecie. Nim w największe upały napelnimy po brzegi przydomowy basen zastanówmy się, czy w tym samym momencie komuś żyjącemu pod inną szerokością geograficzną nie zabraknie jej - do wypicia.

Piotr Kownacki



Panele fotowoltaiczne to pierwszy pomysł na energetyczny kryzys. Pierwszy, ale nie jedyny.

Zarządzanie w kryzysie

O trudnej sytuacji finansowej polskich samorządów całe środowisko samorządowe mówiło już od dawna, ale dopiero w ostatnich miesiącach te głosy słychać coraz wyraźniej. Podwyżki cen paliw i energii, spadek dochodów PIT, wysoka inflacja – to główne, ale nie jedyne przyczyny niespinania się lokalnych budżetów. Wprowadzane w ostatnich latach reformy rządowe, chociażby zmiany w polityce fiskalnej w sposób drastyczny osłabiały samorządowe finanse. Skutek? Dziś każdy samorząd w Polsce boryka się z dopięciem tegorocznego budżetu, o konstruowaniu kolejnego na rok 2023 trudno nawet rozmyślać. Jeśli nic się nie zmieni, musimy liczyć się nie tylko z kryzysem inwestycyjnym, ale i zapaścią kluczowych dla nas usług publicznych dostarczanych przez samorząd. Wydatki bieżące mogą stać się barierą nie do pokonania.

Prawie 400 proc. – o tyle podrożała w ciągu roku energia elektryczna, którą kupujemy na potrzeby naszej gminnej oczyszczalni ścieków. Czy o tyle samo powinna wzrosnąć cena wody u potencjalnego odbiorcy? Jeśli nie – to z jakich środków pokryć różnicę? Mieszkaniec, który w roku 2021 płacił za wodę miesięcznie 50 zł, dziś musiałby zapłacić za nią 200 zł. Niby logiczne, ale czy ludzkie? Tymczasem oczyszczalnia to jeden z wielu gminnych obiektów generujący wysokie koszty utrzymania – mamy jeszcze przedszkola, szkoły, ośrodki zdrowia, ośrodek kultury, bibliotekę – tu wzrost cen plasuje się również na poziomie kilkuset procent. Jak rozmawiać o rozbudowaniu oferty na

Polski samorząd
stał na progu
poważnego kryzysu.
Najprawdopodobniej
największego
od trzydziestu trzech lat.

zajęcia przedszkolne, jeśli za chwilę może okazać się, że mamy problem z energetycznym utrzymaniem budynku? Jak planować kursy lokalnej komunikacji, kiedy ceny paliwa każą raczej przesiąść się na rower? Czy wyłączać oświetlenie ulic i liczyć na to, że mieszkańcy sami zadbają o swoje bezpieczeństwo? Dziś we wszystkich polskich urzędach miast i gmin wóldarze zastanawiają się jak finansowo „spiąć” to, co w zasadzie jest nie do spięcia.

Czy pozostaje nam jedynie administracja i konsumpcja dochodów? Czy nic nie możemy zrobić? Wśród wielu niewiadomych jedno wydaje się pewne – musimy jako samorząd choć częściowo uniezależnić się od dostawców energii i gazu. Dlatego już z końcem roku 2021, kiedy prognozy energetyczne nie pozostawiały złudzeń, że rok 2022 będzie trudny, wójt gminy Dariusz Bielecki wraz z radą gminy podjęli decyzję zmierzającą do budowy paneli fotowoltaicznych,

które powstały przy hydroforniach gminnych oraz Szkole Podstawowej w Goławicach Pierwszych.

Wyjściem z patowej sytuacji może okazać się również zawiązanie spółdzielni energetycznej. Spółdzielnia energetyczna to model, w którym kilka podmiotów wspólnie inwestuje w instalację OZE, wspólnie nią zarządza i korzysta z wytworzonej energii, a jej ewentualne nadwyżki sprzedaje do sieci. Niższe ceny za prąd, czyste środowisko oraz większe bezpieczeństwo, to korzyści, jakie zapewniają wspólnoty energetyczne. W czasach bardzo wysokich cen energii mogą one zapewnić jednostkom organizacyjnym gminy energię odnawialną po niższych kosztach, bo nie muszą korzystać oni z oferty rynkowej. Intensywnie analizujemy możliwość wdrożenia instytucji spółdzielni w naszej gminie.

Rozstrzygnęliśmy również w ostatnim czasie niezwykle trudny przetarg na nowoczesne, energooszczędne autobusy, które dostarczy nam firma Solaris w ramach realizowanego przez nas projektu Mobilności. To przełomowy moment w historii transportu w naszej gminie. Zgodnie z zapisami umowy, którą podpiszemy w najbliższym czasie, firma dostarczy elektryczne autobusy w ciągu dziewięciu miesięcy. Dla ich zasadności kluczowa staje się budowa farmy fotowoltaicznej, która powstając w Nowym Modlinie, rozwiązałaby zasadniczo kwestie energetycznych zasobów.

Monika Piłkowska-Końska
Agnieszka Ujzda-Miedza

Gminna obwodnica od Stanisławowa do Czarnowa

Jak informowaliśmy w ostatnim numerze Gazety Pomiechowskiej, rozpoczęły się prace koncepcyjne dotyczące budowy obwodnicy Pomiechówka. Działaniom zmierzającym do wpisania inwestycji do kluczowych regionalnych programów towarzyszą prace związane z ustaleniem optymalnego wariantu jej przebiegu i parametrów. 19 kwietnia br. wójt gminy Dariusz Bielecki podpisał umowę z przedstawicielem firmy VIAINFRA sp. z o.o. na wykonanie opracowania koncepcji projektowej budowy obwodnicy Pomiechówka w ciągu nowo projektowanej drogi gminnej. Wykonawca zakończył zadanie - koncepcja jest gotowa. Przygotowana w wariantach.

Jej dokładny, ostateczny przebieg będzie wypadkową wielu czynników: decyzji środowiskowej, uzgodnień z takimi podmiotami, jak GDDiKA Oddział w Warszawie, PKP, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Lasy Państwowe oraz szerokich konsultacji społecznych, w których wezmą udział mieszkańcy. Dziś wiemy, że będzie miała swój początek w Stanisławowie i poprowadzona zostanie do Czarnowa. Obejmie 8,5 km odcinek drogi. Wyzwań będzie więcej – budowa mostu przez Wkrę czy przejazdu kolejowego w ciągu linii kolejowej Warszawa-Gdańsk, w postaci tunelu pod linią kolejową, bądź wiaduktu nad nią, przebudowa linii energetycznej. Szacunkowy koszt zadania opiewa na kwotę 200 mln zł. Niestety, to prawie

W naszych rękach
jest już opracowana
koncepcja
budowy gminnej
obwodnicy,
uwzględniająca
wariantowość
jej przebiegu.

100 proc. więcej niż pokazywały wyliczenia jeszcze w grudniu 2021 roku, kiedy koszt zadania szacowany był na poziomie 90 mln zł. Czy posiadamy takie środki w gminnym budżecie? Dla każdego kto choć trochę zna realia samorządowych finansów nie będzie zaskoczeniem odpowiedź – nie, nie posiadamy. To ponad dwukrotnie więcej niż cały nasz roczny budżet. Żaden samorząd w kraju nie byłby w stanie samodzielnie sfinansować tak dużego zadania. Czy to oznacza, że bez wystarczających środków nie możemy nic zrobić? Bynajmniej. Kluczowa może być w tej materii decyzja o wystąpieniu w roli głównego inwestora tego projektu, którą jeszcze z końcem roku podjął wójt gminy Dariusz Bielecki, przekonując do niej członków rady gminy. Oznacza to wzięcie na siebie ciężaru skutecznego przeprowadzenia

całego procesu inwestycyjnego, poszukania partnerów, źródeł finansowania, dokumentacji projektowej, szeregu uzgodnień z instytucjami, konsultacji społecznych. *Nie boję się o żaden z wymienionych czynników, na który mamy wpływ – przez lata skutecznie realizowaliśmy trudne zadania inwestycyjne, również te drogowo-mostowe. Znamy blaski i cienie współpracy z wymagającymi partnerami i instytucjami, jak PKP czy GDDiKA. Jedyne czego możemy się obawiać to pozyskanie wystarczającego wsparcia finansowego w czasach ogromnej globalnej niestabilności gospodarki. Przed nami trudny czas pukania do drzwi i przekonywania decydentów, że ta obwodnica jest kluczowa dla rozwoju regionu, i że ich środki finansowe powinny ją współfinansować. Mam w sobie wiele determinacji, by tego dokonać. Nawet jeśli przyjdzie nam budować tę obwodnicę etapami, przez lata. Wiem, że warto* – mówił wójt Dariusz Bielecki.

Jeszcze w tym roku planujemy ogłoszenie szerokich konsultacji społecznych zaproponowanych wariantów obwodnicy. Dowiemy się wówczas, z którym wariantem przebiegu obwodnicy jest nam jako społeczności najbardziej po drodze. Do zobaczenia na spotkaniach informacyjno-konsultacyjnych.

Redakcja



W opracowanej koncepcji obwodnica kończy swój bieg na wysokości Czarnowa.

W sołectwach



Kładka w Kosewku. Wszystkie prace idą zgodnie z planem. Otwarcie już wkrótce.

Kładka co łączy z natury

Czekali na tę inwestycję szczególnie mieszkańcy Kosewka oraz Goławic Drugich. Od lat bowiem łączyła ich terytoria. W sposób namacalny oraz symboliczny.

Dobiegają końca prace związane z przebudową kładki w Kosewku, inwestycji którą przez kilka lat próbowaliśmy wpisać w różne projekty, by znaleźć odpowiednie dofinansowanie na jej realizację. Udało się to wreszcie przy okazji realizacji wielomilionowego zadania, wspartego środkami unijnymi pn. „Rozwój zrównoważonej multimodalnej mobilności w gminie Pomiechówek i obszarze funkcjonalnym Warszawa”. Opracowanie dokumentacji technicznej oraz wykonanie prac budowlanych związanych z przebudową obiektu to koszt 2 317 523 zł, z czego 90 proc. stanowi dofinansowanie ze środków unijnych.

Prace rozpoczęły się w pierwszych dniach czerwca tego roku, przebiegają zgodnie z planem, ich finał oraz oddanie do użytku obiektu planowane są już w październiku. Główne parametry techniczne i użytkowe obiektu pozostały bez zmian, a wykonywane prace nie wpłynęły negatywnie na walory krajobrazowe i przyrodnicze oraz nie zmieniły formy krajobrazowej obiektu. Konstrukcja stalowa została oczyszczona, zaś uszkodzo-

ne lub brakujące elementy odtworzone. Wykonano rewitalizację podpór skrajnych i pośrednich obiektu oraz ściany oporowej oraz odtworzono umocnienia skarp nasypu w obrębie obu przyczółków. Nawierzchnia pomostu? W całości wymieniona na deski dębowe. Obiekt został wyposażony w poręcze stalowe, siatki zabezpieczające oraz oświetlenie. W projekcie przewidziano również wykonanie dojść do obiektu z obu stron z kostki betonowej.

To bez wątpienia jedno z najpiękniejszych krajobrazowo miejsc w naszej gminie. Przebudowana z zachowaniem architektonicznych walorów kładka oraz wykonane w latach ubiegłych zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej przy rzece, sprawiają, że w Kosewku mamy dziś miejsce unikatowe – gdzie wspólnie łączą się ze sobą natura, historia i nowoczesność. W idealnych proporcjach.

Paulina Szymańska

Trwają zaawansowane prace w naszych sołectwach, zmierzające do podnoszenia jakości życia naszych mieszkańców. Zakończyliśmy rozpoczętą w ubiegłym roku budowę świetlicy wiejskiej w Kosewku. W chwili obecnej czekamy już tylko na uzyskanie pozwolenia na użytkowanie. W ubiegłym roku Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” wykonało stan surowy budynku, natomiast w tym roku roboty wykończeniowe zrealizowane zostały przez firmę „ARBUD” z Pułtusza. Łączny koszt budowy świetlicy wyniósł ponad 431 tys. zł. Zadanie wykonaliśmy ze środków własnych. W ostatnich tygodniach rozpoczęły się również prace związane z budową świetlicy w Wólce Kikolskiej. W tym roku zrealizowany zostanie etap pierwszy zadania, w ramach którego wykonany zostanie stan surowy budynku - koszt tych robót wynosi ponad 82 tys. zł. Gmina Pomiechówek wykonuje inwestycję ze środków własnych. Przewidywany termin zakończenia tego etapu to 15 października br.

Po raz kolejny zawalczyliśmy w tym roku o środki z samorządu województwa mazowieckiego na realizację niewielkich, ale niezwykle ważnych zadań w ramach programu „Mazowsze dla sołectw 2022”. Budowa punktów świetlnych w Zapieckach oraz doposażenie miejsc rekreacji w Czarnowie, Kikołach, Pomiechowie, Brodach, Brodach-Parcelach oraz Błędowie i Nowym Modlinie – wszystkie zadania inwestycyjne zostały zakończone w połowie września.

Piotr Mychliński





Kładka w Pomiechówku. Uczniowie wreszcie bezpieczni.

Czas szkoły

Choć gdzieś w oddali dostrzec można widmo zdalnej nauki, kurczowo trzymamy się myśli, że w murach szkół nasi uczniowie pozostaną jak najdłużej.

Wrześniowe debiuty

Duże zainteresowanie naszym Gminnym Klubem Malucha w naborze organizowanym wiosną sprawiło, że intensywnie myśleliśmy, jak stworzyć dodatkowe miejsca w klubie, tym samym pomóc rodzicom dzieci w powrocie na rynek pracy. Decyzja zapadła szybko – stworzyliśmy dodatkowy nabór, przygotowaliśmy odpowiednio obiekt, zatrudniliśmy opiekunki.

Trudno mi przejść obojętnie wobec faktu, że w ogłoszonym naborze do Gminnego Klubu Malucha, na liście rezerwowej znalazło się kilkadziesiąt rodzin, które w naszym samorządzie upatrują nadziei na powrót na rynek pracy. To niezwykle trudne zadanie, ale zrobimy wszystko, by od września zorganizować opiekę dla dodatkowej dwudziestki – mówił wójt gminy Dariusz Bielecki jeszcze przed zakończeniem minionego roku szkolnego. Formalnie wraz z początkiem września – trzydzieścioro dzieci zostało podopiecznymi Gminnego Klubu Malucha. Kwestie formalne nie pozwoliły zwiększyć liczby członków Klubu. Dzieci z dodatkowego naboru znalazły jednak opiekę w ponownie uruchomionym Punkcie Opieki Diennej. Tym sposobem wszystkie chętne rodziny, które aplikowały w naborze do placówki znalazły się na liście przyjętych. Rotacja w tego typu

miejscach jest rzeczą naturalną – każdego kto rozważa więc posłanie dziecka do „żłobka” informujemy, że choć październik za pasem jeszcze nie jest za późno, by dołączyć do tego zacnego grona. Szczegółowe informacje pod numerem 22 765 27 29.

Po wakacyjnym liftingu

Pod skrzydłami naszych placówek oświatowych znalazło się w tym roku szkolnym 1754 uczniów. W czasie wakacji dokonaliśmy w szkołach niezbędnych prac, które miały za zadanie podnieść komfort ich przebywania w placówkach. Stołówka w szkole podstawowej w Pomiechówku, remont dachu i poprawa infrastruktury sanitarnej budynku szkoły w Goławicach Pierwszych, montaż monitoringu w szatniach uczniowskich i wymiana oświetlenia hali sportowej w szkole ponadpodstawowej, to tylko niektóre z zadań sfinansowanych przez nasz samorząd, całość prac wykonanych w te wakacje opiewała na kwotę blisko 60 tys. zł. Oby uczniom przyszło jak najdłużej przebywać w wyremontowanych przestrzeniach. Rozporządzenie ministra edukacji i nauki z 2 września daje dyrektorom szkoły zielone światło do przejścia na naukę zdalną w sytuacji:

1) zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem imprez

ogólnopolskich lub międzynarodowych, 2) temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia z uczniami, zagrażającej zdrowiu uczniów, 3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną, 4) nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów. Jako samorząd patrzymy na tę systemową furtkę jak na ostateczność. Jeszcze jedna inwestycja wydaje się kluczowa dla komfortu i bezpieczeństwa naszych dzieci – z wielką dumą odbieramy sygnały od rodziców, którzy cieszą się z niedawno zakończonej inwestycji kładki przy moście. W tym roku szkolnym uczniowie wreszcie bezpiecznie mogą przedostać się na drugi brzeg rzeki. Wielu rodziców odetchnęło z ulgą.

Zmiany, nowości

W niezwykle ciekawej inicjatywie bierze udział szkoła podstawowa w Starym Orzechowie. Przez dwa lata nauczyciele i dyrektorzy będą uczestniczyć w programie „Szkoła Ucząca Się”, w ramach Całościowego Rozwoju Szkoły. Program wspiera te placówki, które chcą doskonalić warsztat pracy swojej kadry, ze szczególnymi naciskiem na pogłębianie kwestii oceniania kształtującego. Bravo Stare Orzechowo!

Zarządzeniem wójta z dnia 27 maja dyrektorem Szkoły Podstawowej w Goławicach Pierwszych została Violetta Popławska i szybko przystąpiła do pierwszych prac na rzecz szkoły. Wraz z początkiem roku szkolnego życzymy Pani dyrektor wielu sukcesów, wszelkiej życzliwości i determinacji w procesie rozwoju placówki.

Marta Zawadzka

Granty dla szkół

Pozostajemy w kontakcie z dyrekcją placówek szkolnych i nieustannie walczymy o granty, które mogą podnieść jakość nauczania w naszych placówkach. Drukarki 3D z akcesoriami, sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji swoich osiągnięć (kamery, mikrofony, oświetlenie), stacje lutownicze do mikrokontrolerów to tylko niektóre z akcesoriów, które trafiły do naszych szkół podstawowych w ramach programu Laboratoria Przyszłości, inicjatywy edukacyjnej realizowanej przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Placówki otrzymały wsparcie finansowe o łącznej wartości blisko 280 tys. zł.

30 maja 2022 r. wydział projektów rozwojowych urzędu gminy złożył do kuratorium oświaty wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych dla placówek z terenu gminy. W wyniku rozstrzygnięcia do dofinansowania zostały zakwalifikowane dwie szkoły: Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych i Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie.

Kwota wsparcia finansowego wynosi 70 tys. zł, kwota wkładu własnego zaś ponad 17 tys. zł, łączny koszt pomocy dydaktycznych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi wynosi 87 500 zł. Termin realizacji projektu – do 31 grudnia 2022 r.

*Agnieszka Kleniewska
Martyna Makowska*



Laboratoria Przyszłości

Prezentujemy naszych gminnych stypendystów, którzy zakończyli miniony rok szkolny z osiągnięciami w nauce i sporcie. Serdecznie gratulujemy!

Za wyniki w nauce

Wiktoria Bek, Zofia Bielecka, Grzegorz Bielecki, Agata Brańska, Krzysztof Brański, Wiktor Ceglowski, Wojciech Ceglowski, Bartosz Chmielak, Maja Katarzyna Ciurzyńska, Maurycy Czajka, Sebastian Damsz, Kornel Dana, Alicja Dejek, Marianna Dłutowska, Daria Duszyńska, Natalia Dzbańska, Alicja Fabisiak, Małgorzata Ferenc, Alicja Frądczyk, Daria Górczyńska, Franciszek Grzechnik, Kacper Grzegorzewski, Jakub Grzelak, Kacper Helstowski, Aleksandra Jakubowska, Wiktoria Jakubowska, Maria Jankowska, Helena Marta Januszewska, Alicja Kaliś, Nikola Kloc, Nadia Konarzewska, Maja Matylda Kowalczyk, Magdalena Kozieł, Nikodem Kózka, Kinga Victoria Krasinkiewicz, Karolina Krawczyk, Mikołaj Kuczera, Iga Kurowska, Bartosz Marciniak, Liwia Małgorzata Marzec, Radosław Milewski, Jakub Nalewajek,

Laura Nawrocka, Oliwia Julia Pierchala, Szymon Pietrzak, Weronika Pisarek, Miłosz Plona, Aleksandra Przykaska, Zuzanna Przykaska, Lena Przykaska, Weronika Rączka, Małgorzata Romanowicz, Maja Rudnicka, Filip Rudnicki, Piotr Sawicki, Magdalena Siwek, Michał Sobczyński, Gabriela Strzelczak, Alina Szatkowska, Rafał Szczurowski, Zofia Szmyt, Joanna Szymańska, Liwia Marta Turek, Emilia Anna Turek, Adrian Ulinowicz, Filip Wiązowski, Michał Wiechowicz, Weronika Wierzbicka, Natalia Wiktorowicz, Oliwia Wiśniewska, Zuzanna Wólcecka, Stanisław Stefan Woźniak, Lena Wzorek, Emilia Zarkowska, Natasza Żak, Antonina Żuk.

Za szczególne osiągnięcia sportowe

Patrycja Tabor, Marcel Obraziński, Kornel Dana, Jacek Dobrydnio, Łukasz Kiliś, Juliusz Przybylski.





Tężnia w Pomiechówku.

Dla wypoczynku i edukacji

Kompleks rekreacyjny w Pomiechowie, tężnia i nowa plaża w centrum Pomiechówka – nowe miejsca wypoczynku, edukacji i rekreacji dla mieszkańców.

Impulsem do ich powstania jest dla samorządu chęć budowania miejsca dobrego dla życia, przestrzeni integrujących, wspólnych, gdzie złapiemy oddech od codzienności, gdzie nasza młodzież spędzi popołudnia (obserwacje pokazują, że nawet późne wieczory), gdzie pospacerujemy z ukochanym psem. Tylko w ostatnich miesiącach na mapie gminy znalazły się kolejne takie miejsca, bardzo szybko zaskarbiając sobie sympatię mieszkańców. Wszystkie powstały dzięki uzyskanym na ten cel dofinansowaniom.

Tężnia – na zdrowie

Tężnia solankowa - działa jak ogromny filtr powietrza, swoiste inhalatorium. Wytworzony wokół niej mikroklimat przypomina powiew morskiej bryzy. Pomaga w profilaktyce i leczeniu schorzeń górnych dróg oddechowych, zapalenia zatok, kataru, alergii, rozedmie płuc, i ogólnym wyczerpaniu organizmu. W naszej gminie dostępna dla użytkowników od 23 czerwca. Od początku ciesząca się bardzo dużym zainteresowaniem. Będzie otwarta dla mieszkańców do pierwszych minusowych temperatur.

Pomysł na tężnię powstał z potrzeby walki o czyste powietrze. Z chęci - choć częściowego - neutralizowania działania szkodliwych dla zdrowia spalin samochodowych, unoszących się przy drodze krajowej 62. Z pragnienia stworzenia miejsca, w którym podreperujemy nasze nadszarpnięte po covidzie zdrowie. Lokalizacja? Najlepsza

dla tego typu obiektów, które powstając w przestrzeniach miejskich mają stanowić przeciwwagę dla smogu i zanieczyszczeń powietrza. Skoro skazani niejako jesteśmy na konsekwencje funkcjonowania przy uciążliwej 62 – zrobmy coś, by zminimalizować negatywne tego konsekwencje.

Już dziś tężnia służy zarówno najmłodszym mieszkańcom, którym lekarz zaleca zdrowotne wyjazdy nad morze w celu poprawy odporności, jak i seniorom, walczącym z nadciśnieniem tętniczym. Badania mówią, że oddychanie przez godzinę powietrzem nasyconym mikroelementami z solanki odpowiada trzem dniom spędzonym nad morzem. Nic tylko korzystać. Na zdrowie! Jednocześnie informujemy, że choć nie ma przeciwwskazań, jeśli chodzi o częstotliwość korzystania z tężni solankowych to osoby, które cierpią na niewydolność naczyń wieńcowych serca, niedawno przebyły zawał, czy mają choroby nowotworowe powinny skonsultować się najpierw z lekarzem.

Otwarcie na wodę

Zarówno kompleks rekreacyjny w Pomiechowie, jak i nowa plaża w centrum to kolejny krok w kierunku zagospodarowania terenów nadrzecznych. Trzeba powiedzieć wyraźnie, że każde miasto i gmina na potencjał której składają się takie endogeniczne zasoby, jak dostęp do rzeki, wcześniej czy później musi przyjąć aktywną postawę wobec kwestii uporządkowania dostępu do rzeki, zwiększenia efektywności

wykorzystania zasobów naturalnych, czy ochrony cennych przyrodniczo obszarów. Bogatsi jako społeczeństwo o doświadczenie pandemicznego zamknięcia, spragnieni odpoczynku na łonie natury, w niedalekiej odległości od miejsca zamieszkania – coraz częściej poszukujemy wypoczynku nad wodą. Stworzenie nadrzecznej infrastruktury turystycznej pozwala nie tylko ukierunkować ruch turystyczny w konkretne miejsca, ale także rozwijać się danej miejscowości gospodarczo.

Niech te nowe przestrzenie wypoczynku, integracji, rekreacji służą nam jak najlepiej. Jednocześnie apelujemy – dbajmy o nie, reagujmy gdy ktoś niszczy wspólne miejsce, edukujmy nasze dzieci. Tymczasem my ruszamy z nowym projektem turystycznym o charakterze edukacyjnym - do gminnych placówek szkolnych trafiła oferta wydziału turystyki i rekreacji urzędu gminy zawierająca propozycję lokalnych wycieczek historyczno-przyrodniczych, w oparciu również o nowe atrakcje. Zachęcamy rady rodziców, działające przy szkołach i kadrę pedagogiczną, by w planowanych przedsięwzięciach o charakterze plenerowym wziąć pod uwagę potencjał naszej okolicy. Nim ruszymy z naszymi uczniami daleko w świat – poznamy nasze lokalne dziedzictwo. Jego zasoby są zachwycające.

Agnieszka Ujazda-Miedza

Segregacja bez tajemnic

Przeciętny mieszkaniec Mazowsza wyrzucił do swojego kosza na śmieci w 2020 roku 304 kg śmieci. Przeciętny pomiechowiec - 308. W kwestii segregacji mamy więc jeszcze lekcję do odrobienia.

Choć zdecydowana większość z nas obowiązek segregowania śmieci zaakceptowała ze zrozumieniem, wciąż problemem jest generowanie znacznej ich ilości oraz - jak informują nas przedstawiciele firmy odbierającej odpady z terenu naszej gminy - błędy w segregacji. Oto nasze top pięć:

Niewłaściwa segregacja szkła

Do pojemników na szkło można wyrzucać tylko szklane opakowania! Czyli butelki i szklane słoiki. Wszystko inne jak: szklanka, kieliszek, lustro lub naczynie do zapiekania nie jest opakowaniem, więc ich właściwym miejscem jest pojemnik na odpady zmieszane. Nie należy zdejmować z butelek papierowych naklejek ani ich myć. Wymaga to użycia dużej ilości wody, co jest nieekologiczne.

Wyrzucanie opakowań po sokach, mleku, śmietanie, czyli tzw. tetrapaków do pojemników na papier

Zatłuszczony karton nie podlega recyklingowi! Nie powinien trafić do worka z papierem, a niestety często mylnie tam trafia. Niektórzy uważają, że opakowanie po soku to tak naprawdę gruby papier. Tymczasem te opakowania pokryte są folią, która sprawia, że powinny trafić do worka na metal i tworzywa sztuczne.

Paragony sklepowe wyrzucane do pojemnika na papier

Zdecydowanie nie! Paragony to tak zwany papier termiczny. Właściwym miejscem dla niego jest pojemnik na odpady zmieszane.

Wyrzucanie papieru, odpadów biodegradowalnych, szkła w plastikowych torbach, tzw. foliówkach

To jeden z częstszych błędów w segregacji odpadów polegający na wyrzucaniu wszystkich śmieci w workach foliowych na śmieci. Tymczasem ogryzki po jabłkach i obierki po ziemniakach należy wyrzucić luzem. Szkło i papier także.

Wyrzucanie kości i resztek mięsa do odpadów biodegradowalnych

W naszych kompostownikach powinny znaleźć się wyłącznie odpady roślinne

- obierki, zwiędłe kwiaty, resztki owoców i warzyw, a resztki ziemniaków z obiadu, polane sosem, mięso, kości to odpady zmieszane.

Agnieszka Szajna



Wydział
Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Urzędu Gminy Pomiechówek
zaprasza do udziału
w **bezpłatnej akcji**
czipowania
PSÓW I KOTÓW.

akcja
CZIPOWANIE

Darmowy zabieg czipowania można wykonać w zakładach leczniczych dla zwierząt, z którymi gmina Pomiechówek ma zawarte umowy.
Szczegółowe informacje na www.pomiechówek.pl oraz pod nr telefonu **22 765 27 22**.



Jesienią w naszym kino-teatrze zobaczymy wspaniałą Ewę Wencel w spektaklu „Promieniowanie”.

Jesień z kulturą

Początek roku szkolnego
oznacza także
kolejny cykl
w życiu Gminnego
Ośrodka Kultury
w Pomiechówku.
Przyjrzyjcie się,
jakie wydarzenia
zaplanowaliśmy dla Was
na najbliższy
jesienny czas.

3 października z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych wszyscy zainteresowani będą mogli być świadkami recitalu „W drodze pod wiatr” niezwykle uzdolnionej Krystyny Tkacz, która, jak sama o sobie mówi, jest aktorką śpiewającą. Ta muzyczna prezentacja to skromny wybór z dotychczasowych dokonań artystki na niwie piosenki, która jest jej żywiołem. Tomasz Raczek napisał o niej: „Gdyby Krystyna Tkacz występowała na Broadwayu, zapewne nie tylko byłaby jego gwiazdą, ale już dawno pisano by utwory specjalnie dla niej”. Pani Krystyna, choć niewątpliwie przyćmiewająca, nie jest jednak jedynym punktem w harmonogramie Ośrodka Kultury.

14 października będzie można dać się zaurczyć gongom, misom i bębnom podczas pięknej Ceremonii Dźwięku. Z kolei Zaduszki dla mieszkańców Pomiechówki będą miały wymiar iście muzyczny - Accoustic Warsaw Band odda hołd wybitnym przedstawicielom polskiej sceny muzycznej, kompozytorskiej i literackiej, takim jak Czesław Niemen, Zbigniew Wodecki, Krzysztof Krawczyk czy Bogusław Mec.

Podążając dalej tą muzyczną ścieżką i chcąc zaszczyć miłość do nut również w najmłodszych, nadal będzie funkcjonował Klub Małego Melomana, którego druga edycja rusza już 24 września. Umożliwia on uczestnikom obcowanie z różnymi gatunkami muzycznymi - w zajęciach mogą uczestniczyć dzieci powyżej 1 roku życia wraz z opiekunami. Z kolei starsi mogą dołączyć do Pomiechowskiej Orkiestry Dętej, która pod przewodnictwem kapelmistrza Piotra Ptaka ćwiczy swoje umiejętności i ubarwia życie lokalnej społeczności.

Jesienią w GOK można spodziewać się także fantastycznych teatralnych występów - dziecięcej premiery „Czarnoksiężnika z Krainy Oz”, młodzieżowych „Pustostanów”, a także monodramu „Promieniowanie”, w którym w rolę Marii Curie-Skłodowskiej wcieli się wspaniała aktorka Ewa Wencel (spektakl na co dzień grany jest w warszawskim Teatrze Kwadrat).

Gminny Ośrodek Kultury w Pomiechówku nie ogranicza się jednak do pojedynczych spotkań z kulturą, lecz pragnie, by była ona aktywną i integralną częścią życia - w tym celu oferujemy szeroką gamę zajęć zarówno dla dzieci, młodzieży, jak i dla osób dorosłych. Jeśli czas nie pozwala na spotkania cotygodniowe, świetną alternatywą są odbywające się raz w miesiącu warsztaty rękodzielnicze, podczas których można spróbować swoich sił w tworzeniu kosmetyków naturalnych lub nauczyć się wyplatania makramy. Dla chcących rozwijać swoje umiejętności artystyczne oferowane są zajęcia teatralne, plastyczne lub ceramiczne. Nie można też zapomnieć o potęgze umysłu, która pielęgnowana jest na zajęciach szachowych. Sfera muzyczna również jest zadbana: oprócz śpiewu można zapisać się na naukę gry na pianinie, gitarze, klarnecie lub na zupełnie nowe zajęcia z perkusją. Na tych, którzy pragną zadbać o swoje ciało, czeka joga, ju-jitsu, BODYART, Zumba, bachata solo, balet i startujące dopiero od tego roku: taniec nowoczesny oraz latino. Pominieci nie zostaną także ci najmłodsi - zdrowy ruch malucha i nowy program taneczno-rytmiczny First Steps czekają z otwartymi ramionami na przedszkolaków. To będzie jesień wspaniałych inicjatyw - zapraszamy do GOK!

Anna Kutkowska



W bibliotece

Biblioteka Publiczna Gminy Pomiechówek otrzymała dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych ze środków finansowych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0”. Otrzymane środki w kwocie 3 750 zł pozwoliły nam na kupienie 121 nowych książek z literatury pięknej dla dzieci, młodzieży i dorosłych czytelników, a to jeszcze nie koniec!

Biblioteczna oferta dostępu do bazy książek elektronicznych poprzez platformy Legimi i Empik Go cieszy się coraz większym zainteresowaniem naszych czytelników. W ciągu zaledwie kilku dni, każdego miesiąca, rozchodzą się jak świeże bułeczki kody dostępu do ebooków i audiobooków, które gwarantują bezpłatny miesiąc czytania lub słuchania ulubionych książek oraz lektur szkolnych.

Każdego miesiąca oferujemy 30 nowych kodów.

Aby skorzystać z oferty trzeba być czytelnikiem naszej biblioteki, pobrać aplikację na urządzenia mobilne, założyć konto na oferowanych platformach, a po szczegółowe informacje i kody, zgłosić się do biblioteki osobiście lub skontaktować mailowo pod adresem: biblioteka.pomiechówek@gmail.com.



Dla wszystkich, którzy wraz z końcem lata mają w planie zamienić bywanie na plaży na dużą dawkę rozrywki filmowej – zapraszamy do naszego gminnego kina.

Oprócz ciekawego repertuaru zadbałszy o kilka ciekawych inicjatyw, jak „Babskie czwartki” (pierwsze spotkanie już 6 października), poranki dla dzieci – czyli najlepszy sposób by poznać najmłodszych widzów z salą kinową, czy maraton horrorów – w roli głównej premiera EGZORCYZMY SIOSTRY ANN. Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie, który będzie odbywał się za pośrednictwem naszego profilu na Facebooku – Kino Pomiechówek - obserwujcie nasz profil, do wygrania będą wejściówki na wydarzenie. Jeszcze w tym roku planujemy zagrać Listy do M, Kot w butach: ostatnie życzenie, Avatar, Istota wody. A tymczasem zobaczcie co zagramy w najbliższym czasie!



JOHNNY – Oparta na prawdziwej historii opowieść o miłości do świata i drugiego człowieka oraz o tym, że każdy zasługuje na drugą szansę. Gdy Patryk dostaje ją od ks. Jana Kaczkowskiego, nie podejrzewa nawet, jak odmieni to jego życie.



BILET DO RAJU – Dwie hollywoodzkie gwiazdy – Julia Roberts i George Clooney znowu razem na ekranie. Zagrają rozwiedzioną parę, która wyrusza w podróż na tropikalną wyspę. Ich celem jest powstrzymanie córki przed popełnieniem fatalnego błędu. Reżyserem będzie obiecujący filmowiec, Ol Parker („Mamma Mia! Here We Go Again”).



PATRZ JAK KRĘCĄ – Na West Endzie w latach 50-tych, w trakcie prac nad przygotowaniem filmowej wersji głośnej sztuki, ginie jeden z kluczowych członków ekipy.

Sprawą morderstwa zajmują się zmęczony życiem inspektor Stoppard oraz młoda, entuzjastyczna policjantka Stalker. Ten pozornie niedopasowany duet zostaje wrzucony w wir wydarzeń kryminalnych, podejmując się ryzykownego śledztwa, by rozwikłać mroczną tajemnicę londyńskiego teatru.



AMSTERDAM* – Lata 30 XX wieku. Dwóch żołnierzy i sanitariuszka to trójka bliskich przyjaciół, która zostaje uwikłana w jedną z najbardziej szokujących i tajemniczych intryg w historii Stanów Zjednoczonych.

Nie zabraknie rozrywki dla naszych najmłodszych widzów. W repertuarze przewidziane są filmy animowane oraz fabularne, oto kilka z nich:

Natalia Moczydłowska





Mogiły z XIX wieku na cmentarzu prawosławnym.

Cmentarze – pamięć i historia

Aż pięć cmentarzy, wpisanych do rejestru zabytków – znajduje się na terenie naszej gminy. Może początek jesieni, a zaraz potem listopadowe święta, to dobra okazja, by przyrzeć się bliżej ich historii?

Znamy przede wszystkim nasz parafialny znajdujący się w Pomiechowie. Powstanie tego cmentarza datuje się na XVII wiek. Najstarsza zachowana mogiła to grób Kazimierza Majewskiego z 1831 roku, bohatera Powstania Listopadowego. Pośrodku cmentarza znajduje się zbiorowa mogiła żołnierzy poległych w sierpniu 1920 roku, podczas Bitwy nad Wkrą. Jeszcze jedna zbiorowa mogiła znajduje się po lewej stronie głównego wejścia. Jest to grób poległych w 1939 roku obrońców Fortu III, a także ofiar znajdującego się w Forcie III obozu. Wśród nich wyszczególniono kilka nazwisk osób zasłużonych w walce z okupantem. Pochowano na tym cmentarzu wielu parafian i życie każdego z nich jest oddzielną, ważną historią. Są wśród nich osoby zasłużone: bohaterowie wojen, naukowcy, księża – proboszczowie naszej parafii. Wystarczy wymienić chociażby takie nazwiska jak: Filip Fonder (1889-1950) – chorąży Wojska Polskiego, kawaler Orderu Virtuti Militari, Mieczysław Teodorczyk (1899-1944) – współorganizator Polskiej Organizacji Zbrojnej „Znak”, komendant tej organizacji na Mazowszu, Kujawach i Ziemi Dobrzyńskiej (kwatery wojenna), Tadeusz Czekajło (1948-1993) – podpułkownik, pilot

doświadczalny klasy „M”, Jan Przedmojski (1930-2022) – profesor, dr habilitowany na Wydziale Fizyki Politechniki Warszawskiej.

Na terenie Stanisławowa znajdują się cmentarze prawosławne. Cmentarz forteczny powstał na potrzeby parafii św. Jerzego, funkcjonującej w Twierdzy Modlin od lat 40. XIX wieku. Chowano tam przede wszystkim rosyjskich oficerów i ich rodziny. Na jego zarosniętym terenie można znaleźć pozostałości dawnych nagrobków. Obecnie rozpoczęły się tam prace porządkowe. Obok znajduje się nadal używany cmentarz, który powstał przy parafii św. Aleksandry w Kolonii Aleksandryjskiej (obecnie Stanisławowo), zbudowanej w połowie XIX wieku dla osadników wyznania prawosławnego. Pośród pomnikowych drzew znajdziemy tam oprócz nowych, stare mogiły z XIX wieku.

Dwa małe, zabytkowe cmentarze pochodzą z I wojny światowej, kiedy to nacierające na Twierdzę wojska niemieckie starły się z wojskami rosyjskimi, broniącymi fortów znajdujących się na naszym terenie. Jeden taki cmentarz mijamy jadąc drogą 62 przez Kikoły. Drugi znajduje się obok Fortu XVI, położonego przy drodze na Nasielsk.

W Kikołach pochowano 115 żołnierzy, w tym żołnierzy z saksońskiego 101 Pułku Piechoty Landwehry. Spoczęli tu także żołnierze strony rosyjskiej (w tym Polacy). Cmentarz otoczony brzoźowym ogrodzeniem miał wymiary 20 m x 18 m. Prowadziła do niego wysoka brzoźowa brama zwieńczona liczbą 101, nawiązującą do wspomnianego pułku piechoty.

Na terenie naszej gminy znajduje się także cmentarz w Nowym Modlinie, będący integralną częścią cmentarza parafii w Modlinie Starym. To dawny cmentarz ewangelicki. Jest śladem po osadnikach niemieckich, którzy przybyli ze Szwabii na początku XIX wieku, a po II wojnie światowej ostatecznie opuścili te tereny. Niestety niewiele wiemy o historii tego miejsca.

Wszystkich mieszkańców, którzy dysponują wiedzą czy fotografiami związanymi z obiektami cmentarnymi na terenie gminy Pomiechówek serdecznie zachęcamy do kontaktu z wydziałem turystyki i rekreacji urzędu gminy. Odkryjmy te miejsca razem.

Danuta Bolek

Pierwszy mural

30 lipca 2022 roku, w kolejną - 78. rocznicę likwidacji więzienia śledczego gestapo i ostatniej egzekucji w Forcie III w Pomiechówku, odbyły się uroczystości upamiętniające męczeńską śmierć więźniów. Uroczystościom towarzyszyło odsłonięcie muralu przedstawiającego wojenną historię Fortu III, msza św. polowa w intencji ofiar, złożenie wieńców pod pomnikiem i na tymczasowym cmentarzu, wystawa grafik przedstawiających Fort III, pokaz filmu „Fort” o wojennych losach Fortu III oraz dekoracja odznaczonych przez Ministra Obrony Narodowej „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, wśród których znaleźli się przedstawiciele Fundacji Fort III Pomiechówek. W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele władz gminy - wójt Dariusz Bielecki oraz przewodniczący rady gminy Jan Drzazgowski, którzy w imieniu mieszkańcówłożyli okolicznościowewiązanki.



Nasze lokalne dziedzictwo



Uczestnicy spotkania w cerkwi.

W majowe sobotnie przedpołudnie w Stanisławowie zainaugurowaliśmy cykl spotkań, które opatrzyliśmy wspólnym tytułem „Nasze lokalne dziedzictwo”. Przez następne miesiące zaprosimy mieszkańców do wspólnego poznawania najciekawszych historycznie, kulturowo i przyrodniczo miejsc. Spotkania odbędą się pod patronatem wójta gminy Dariusza Bieleckiego, we współpracy ze Stowarzyszeniem Twórcza Dolina.

Cykl rozpoczęło zwiedzanie jednego z najciekawszych zabytków na terenie gminy, jakim jest cerkiew w Stanisławowie. O początkach prawosławia w Polsce i historii cerkwi w Stanisławowie opowiedział nam gospodarz miejsca ks. Proboszcz Andrzej Bołbot. Nie zabrakło ciekawych opowieści i trudnych pytań, tak charakterystycznych dla dotykającej nas obecnie rzeczywistości wojny.

Wszystkim licznie zebranym uczestnikom spotkania serdecznie dziękujemy za tę wspólną podróż, opowiadającą o pięknie sztuki sakralnej i duchowości cerkwi prawosławnej. Wszystkich zainteresowanych, którym nie udało się być z nami w maju, zapewniamy, że to nie ostatnie zwiedzanie tego zabytku. Tymczasem już dziś zapraszamy do dalszego wspólnego odkrywania ciekawych miejsc i obiektów na terenie naszej gminy.

Magdalena Zakrzewska-Myć

Chcesz wiedzieć, jak jeszcze możesz pomóc? Zadzwoń pod nr **534 830 163**

Dla Kasi Nerć!



Katarzyna Nerć - mieszkanka gminy Pomiechówek choruje na raka trzustki.

Na terapię protonową, która daje ogromną nadzieję na pokonanie choroby musi uzbierać 300 tys. zł.

Nie możemy zostawić Jej z tym samej!

Tak możemy pomóc:

- zbierać plastikowe nakrętki (PET) po napojach, kawie, chemii gospodarczej, środkach przemysłowych, paście do zębów, które można oddać m.in. w szkołach na terenie gminy Pomiechówek, przedszkolu, bibliotece, urzędzie gminy
- przekazać darowiznę na konto Fundacji Otwarte Ramiona, której Kasia jest podopieczną, nr konta: 97 1050 1025 1000 0022 3887 9981 z dopiskiem darowizna dla Katarzyny Nerć;
- przekazując 1,5 proc. podatku w zeznaniu rocznym PIT wybierając nr KRS 0000142952 i podając cel szczegółowy: Katarzyna Nerć
- brać udział w inicjatywach na rzecz Kasi – już w październiku koncert charytatywny!

Więcej na **www.pomiechówek.pl**

www.siepomaga.pl/katarzyna-nerc

AKCJĘ WSPIERA SAMORZĄD GMINY POMIECHÓWEK

